

Tydzień Bibliotek 2010

Uzasadnienia nagród

I Nagroda – Miejska Biblioteka Publiczna w Jaśle

Zorganizowane w Tygodniu Bibliotek 2010 akcji edukacyjno kulturalnych adresowanych do wszystkich mieszkańców Jasła i powiatu. Oprócz wystaw i spotkań autorskich prowadzone były warsztaty poświęcone życiu i twórczości Fryderyka Chopina, specjalne programy dla seniorów, spotkania poświęcone literaturze i warsztaty komputerowe.

Zorganizowano lekcje „Wychowanie przez czytanie” oraz warsztaty „Cztery pory roku” poświęcone edukacyjnym zabawą z dziećmi i młodzieżą. W ramach unijnego programu „Lacrosse” zorganizowano zajęcia dla najmłodszych czytelników „Kiedy świat był jeszcze młody”.

Przygotowano plenerową akcję „Gry uliczne – Balladyna” w oryginalny sposób przybliżającą twórczość Juliusza Słowackiego. Na uwagę zasługują również koncepcja przygotowania Powiatowego Dnia Bibliotekarza, w tym prezentacja multimedialna „Przychodzi czytelnik do biblioteki”.

II nagroda - Miejska Biblioteka Publiczna w Żorach

MBP wykorzystała hasło Tygodnia Bibliotek 2010 żeby pokazać multimedialne możliwości bibliotek. Zorganizowano inspirujące warsztaty i zajęcia edukacyjne poświęcone muzyce i sztuce plastycznej, sztuce drukarskiej, konkursy, zabawy literackie, pogadanki i lekcje biblioteczne, cykl spotkań bajkowych dla najmłodszych oraz liczne wystawy.

III nagroda - Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej

W Tygodniu Bibliotek 2010 MBP angażuje w organizację imprez inne biblioteki działające w mieście oraz władze samorządowe pod hasłem „Czytelniczy Kołowrotek na Tydzień Bibliotek”. Spotkania o charakterze integracyjnym, zachęcają mieszkańców w różnym wieku do czytania, aktywności psychofizycznej.

W Tygodniu Bibliotek zainicjowano „Klaster Bibliotek Bi@lskich” integrujący czytelnicze usługi bibliotek białskich. Imponująca była różnorodność imprez i wydarzeń, takich jak: głośne czytanie, występ grupy tanecznej, konkurs literacki, prezentacja dorobku lokalnych autorów, koncert muzyki F. Chopina, wystawa „Z Chopinem w nazwie”. W bibliotekach i szkołach odbyły się także imprezy dla dzieci pod hasłem „Odkrywamy ciepłe słowa, czyste dźwięki, Tęczowe Obrazy w literaturze”.